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Til Peer-Educatorforældre 

 
Jeres barn har valgt at være Peer-Educator. Det er vi fra skolens side meget glade for. 
Men I er måske lidt i tvivl om hvad det indebærer, og hvad det betyder for jeres barn 
skolegang.  
 
Peer-Education handler om at større elever hjælper små. På Sabro-Korsvejskolen er det 
ikke med det faglige, men socialt. Peer-Education er en vigtig del af vores handleplan 
mod mobning på skolen, og i bestræbelsen på at alle elever på skolen har et godt 
skoleliv. 
 
At være Peer-Educator betyder at man sammen med 5 eller flere klassekammerater er 
valgt, eller har meldt sig, til at bruge lidt tid på at hjælpe yngre elever med at håndtere 
konflikter og socialt samvær konstruktivt. 
 
Det kan i praksis eksempelvis handle om at dit barn bruger et eller flere frikvarterer om 
ugen i deres venskabsklasse. Eller at de en eller to gange i løbet af skoleåret kommer med 
den yngre klasse på en udflugt.  
 
Peer-Educators bliver rustet til deres opgave ved at gennemgå et kursus i 
konflikthåndtering, girafsprog og mægling.  Til at støtte dem er der i det første frikvarter en 
lærer tilgængelig i et lokale ved siden af madboden, hvor Peer-Educators kan henvende 
sig, hvis de har problemer eller gerne vil diskutere noget de har oplevet. 
 
Og hvad får man så ud af at være Peer-Educator? Spilder mit barn vigtig tid med at tage 
sig af andre, og går derved glip af et eller andet? 
Det er vores erfaring at det er særdeles givtigt at være Peer-Educator. Peer-Education 
startede som forsøg på skolen for 2 år siden, og vi har løbende evalueret med de elever 
der har fungeret som Peer-Educators. Nogle af de ting de giver udtryk for, er at de selv 
bliver bedre til at løse konflikter, de bliver bedre til at kommunikere med andre, og ikke 
mindst er der mange der giver udtryk for at det er rart at være ”forbillede” for de små.  
Så med andre ord bliver man som Peer-Educator bedre til selv at fungere socialt. 
 
Fra skolens side er det vigtigt at I som forældre er indforståede med at jeres barn har 
påtaget sig at være Peer-Educator. Skulle I have brug for mere information, er det meget 
at hente på Internettet:  
 
Artikel fra Skole og Samfund: http://193.89.230.8/skoleborninternet/864.htm  
Fra skolebladet: http://www.sabro-korsvejskolen.dk/0604.htm#Peer-Education 
 
Vi vil gerne bede om tilsagn til at jeres barn kan fortsætte som Peer-Educator ved at 
udfylde snippen med kursustilmelding. 
 
Torben Gustavussen 


